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Sigurimi 1 arsimit
cilésor pér ¢do
IR Sigurimi i
miréqénies sociale,

Gjithépérfshirja dhe emocionale,
respektimi 1 diversi- shéndetésore té
tetit Parimet baz€ q& nxénésve
udhéheqin
shkollén si gendér
komunitare

Angazhimi dhe
zhvillimi i
komunitetit

Vendimmarrja e
pérbashkét

Veprimtari té shkollés si gendér komunitare:
Veprimtari pér zhvillimin akademik té nxénésve
Veprimtari pér zhvillimin artistik, kulturor dhe sportiv
Veprimtari pér angazhimin dhe mbéshtetjen e familjes

Veprimtari pér angazhimin e komunitetit

PNL-Njé shkollé migésore pér ¢ gjithé
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: E Dlela pa Maklna. : G]'aFe Yltlt s.l}kollor 2015-2016 gjimnazi Petro Nlnl.‘Luar?m me kg per.mbuslgur
; . o . i misionin e tij duke e transformuar mjedisin e shkollés , né njé mjedis jo vetém
; Panair Shkolla Qender Komunitare ; mésimi,por edhe edukimi , népérmjet partneritetit shkollé-familje-komunitet.
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Megjithése ka rreth dy vite qé ky projekt éshté implementuar né gjimnazin toné,
“Petro Nini Luarasi” ka arritur t€ zhvillojé shumé aktivitete q€ kang treguar qgarté
se, jo vetém qé prestigji i késaj shkolle &shté i merituar, por dhe t€ genurit njé
shkollé gendér komunitare ka ngushtuar lidhjen midis nxénésve, prindérve dhe
komunitetit. Shkolla ka ofruar programe dhe shérbime q€ sigurojné zhvillimin
akademik,fizik, mendor,emocional té nxénésve.

Ndér arritjet kryesore jané: pjesémarrja masive e nxénésve né aktivitetet e organi-
zuara, motivimi i tyre pér kérkim né formimin e tyre edukativ, vendimmarrja e
pérbashkét e prindérve né aktivitete me fokus t€ ndryshém...

E, megjithaté, “Petro Nini Luarasi” ka ende disa sfida qé priten té realizohen me
sukses: promovimi i ideve t€ nxénésve né ¢éshtje té€ ndryshme qé shqgetésojne
komunitetin, pérfshirje e komunitetit né aktivitete apo shérbime té shkollés, si dhe
udh&heqja dhe drejtimi masiv i prindérve né realizimin personal dhe profesional
t€ nxénésve.

Anétarét e komunitetit
Organizatat rinore
Biznese Lokale
Universitete Prindérit
Pushteti lokal
Strukturat e mbrojtjes Kujdestarét
s€ fémijéve

Organizata lokale, . . Gigshérit
kombétare dhe ndérk- Mésuesit

ombétare

Drejtuesit

Shérbimi
Psiko-social
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Takim i gjeré me bordin dhe komitetine
. prindérve pér vlerésimin e nevojave dhe harti- ;

Né mbyllje t&€ konkurimit Tirana Art Fest. Pjesémarrje
dinjitoze e petroninsave.
Vend 1 paré né€ kéngé u fitua nga nxénésja Meirsa Skéndaj.

min e planeve

Qéllimi: Grupet ¢ interesit t& vler€sojné burimet ¢ vlefshme n€ komunitet qé
lidhen me pérmbushjen e nevojave t€ nxénésve né shkollé.

N¢ fillim t€ vitit shkollor, shkolla ftoi né bashk&punim,né njé takim t&
gjeré, té gjitha grupet e interesit
q¢ lidhen drejpérdrejt me
shkollén, pér té vlerésuar
nevojat dhe pér t&€ hartuar planet
afatshkurtra dhe afatmesme. N¢&
kéto takime rezultative u morén
iniciativa té réndésishme pér
nevojat metodiko-pedagogjike
dhe infrastrukturore té shkollgs.
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Tirana ART FEST : . Mbledhje e grupit koordinator té Shkollés
Maj 2016 ! Oendér Komunitare |
it Lt e T e P TE T e T T PE ST L Pr e PE e e e R smememimn ! i Tetor 2015 ;
“Petro Nini Luarasi” vazhdon traditén me talentet né art. . ;
E s1 _mund te .ndodhte pdryshe !Tf‘llent 1 pad.ISku.tueShem ) Qéllimi: Grupi koordinator mblidhet t& pércaktojé detyrat, t€ planifikojé vepri-
Ma_] da Bezaj de, aktor]a mé e miré né Festivalin e Teatrit mtarité dhe t€ analizojé pritshmérité né aktivitetet e Shkollés Qendér Komunitare

mbarékombeétar.

N¢ fillim t€ vitit akademik, grupi koordinator mblidhet pér té reflektuar
mbi arritjet e nismave t€ marra né vitin e méparshém shkollor. Analizon
véshtiréésité dhe mosarritjet e planifikuara né vitin e kaluar. Pérpunon
synimet dhe objektivat pér kété vit. Planifikon projekte dhe veprimtari pér
aktivititetin e Shkollés Qendér Komunitare pér vitin akademik
2015-2016. Anétaret e grupit koordinator brenda stafit mbéshteten edhe
nga pjesémarrés te tjeré té€ grupeve té interesit.
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i 10-ta

Qéllimi: Njohja dhe motivimi i prindérve me ndryshimet qé ka pésuar kurrlkula e
gjimnazit vitet e fundit.

N¢ kété takim me prindér diskutohet rreth kurrikulés sé gjimnazit.
Prindérit njihen me 1éndét qé ofron shkolla, mundésité e zgjedhjeve pér
nxénésit/fémijét dhe kreditet pér 1€ndé té caktuara.

Ne konkursin Tirana Art Fest 2016 né kategorme
multimedia shkolla joné fitoi vendin e paré né gjithé

{ =" gjimnazet e Tiranés e

{4 ? pérfaqésuar nga nxénésja

‘§ | Dorotea Sina.

~ i : N¢ kategoriné e fotografisé
m¢é t€ miré u fitua vendi 1

—dyté , pérfagésuar nga

nxénésja Flaela Kalemi.

SE 750,
S Band (Smimi i Pars Video |
N Kategoria Multimedia
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Takimi informues me prindérit e Aktivitet i zhvilluar mbi fenomonenin e

! 1 1
! ! !
: maturantéve ! ! dhunés né shkollé dhe shoqgéri !
; Maj 2016 ; Tetor 2015,
! i 1 !
Qéllimi: Bashképunim i frytshém me prindérit ,pér suksesin e fémijés. Qéllimi: Njohja dhe sensibilizimi i t€ gjitha grupeve t€ interesit né shkollé mbi
format e dhunés dhe pasojat e saj te nxénésit.

GJ ate ketl_] takimi prindérit u nj ohén me orarin e Projekti i ndaré né disa faza, me iniciativén e mésuesve té Shkencave Sociale,
konsultimeve qé OfI‘Ojl’lé mésuesit e shkollés pél‘ té gjitha nxénésve dhe prindérve t€ nxénésve, n€ luftén kundér dhunés né shkollé dhe

jashté saj, n€ fazén e paré té tij.
Aktiviteti i zhvilluar paraget njé
nga fazat e projektit. Né kété
aktivitet nderoi me ardhjen e saj,
ministrja e arsimit, znj.Lindita
Nikolla.

T& pranishém nga Policia e
shtetit, Observatori i fémijéve,
Komisioneri dhe prindér.

1€ndét qé jepen provim.Nxénési zgjedh mésuesin dhe
Iéndén. U theksua edhe njéheré rregullorja e maturés. U in-
formuan pér provimin e anglishtes me zgjedhje dhe pér
panairin e universiteteve publike e private t€ Expo City.

l\‘“\“ .“\1_‘\
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' Evidentimi i vlerave historike kulturore té
i qytetit té lindjes “Tirana joné”
: Néntor 201 5

Qéllimi: Prezantimi i vlerave historike kulturore té€ qyteteve dhe
krahinave té€ ndryshme, si pjes€ e pé€rvojés qytetare.

N¢ ambientet e shkollés nxénésit € maturés me mbéshtetjen
e prindérve , me ndihmén e mésuesve realizuan njé prej
fazave té projektit "Tirana
jon&”. Kjo veprimtari

u organizua né hollin e
shkollés, e ndjekur nga
nxénésit e t€ gjitha viteve dhe
prindér. Gjithashtu né ambi-
entet e oborrit t€ shkollés u
dégjuan kéngg tradicionale
Tiranase nga CD e pérgatitura nga nxénésit. N& kété pro-
jekt, nxénésit sintetizuan
dhe bashkuan jo vetém njo-
huri n€ fushén e historisé
dhe gjeografisé, letérsisé,
gazetaris€, por nga kombin-
imi i metodave
kompjuterike realizuan njé
projekt né formén e njé
dokumentari. T€ pranishmit e ndogén me interes dhe e
vlerésuan me nota pozitive. Aktiviteti u shtri né disa dité
dhe faza.

Ne Festivalin e Ideve Rinore t€ rinjté e gjimnazit toné
promovuan pérmes dijes, imagjinatés, kreativitetit dhe
pasionit té tyre, proj ekt-ideté e tyre fantastike duke treguar se
si Shkolla Qendér Komunitare €shté kthyer tanimé né njé
gendér gravi-
teti q€ ka kri-
juar nj€ fushé
té téré mag-
netike pér
nxénésit,
prindérit,
mésuesit dhe
komunitetin.
Né Konkursin
e Ideve
2016,ne shkollén toné, fitoi projekt-ideja e rinisé

aktive pér zyrén e késhillimit.
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Gjaté punimit t€ tyre, nxénésit e kishin konceptuar Durrésin : Aktivitet i pérbashkét i pasardhésve té :
né tre kohé&: 1-N¢& antikitet; 2-N& mesjet€; 3-N¢é ditét e sot- . veteranéve né kuadér té pérvjetorit té ¢clirimit :
me. i té Atdheut j

Gjaté aktivitetit u sollén fakte dhe t€ dhéna népérmjet té Nemtor 2015;
cilave promovohen vlerat turistike t€ kétij qyteti. E vecanta L lilillld
e gjithé projektit ishte fokusimi dhe réndésia g€ 1 jepet Qéllimi: Njohja e sakrificave dhe aspiratave t& brezit té rinis€ shqiptare
faktorit mjedisor dhe territorial duke krahasuar dhe anali- né kohén ¢ luftés, népérmjet pasardhésve té tyre, nga nxénésit tané.

zuar ¢do element pér t€ arritur n€ vlerésimin se né cilén
kohé Durrési do t€ mund t€ konsiderohej “Qytet pér
njerézit”. N¢ kuadrin e 20-tévjetorit t& formimit t€ organizatés s€ ve
teranéve, nxénés nga vite t€ ndryshme t€ shkollés, prindér
dhe mésues morén pjesé né njé aktivitet jubile.

N¢ kété aktivitet, pjesémarrésit u njohén me sakrificat dhe
pérpjekjet e rinis€ sé&
periudhés sé€ luftés

" kundér nazi-fashizmit.

Dhe rezultati 1 nxénésve maturanté ishte se; Durrési antik
“fiton”” mbi Durrésin e ditéve té sotme pér vlerat historike,
arkeologjike dhe arkitekturore.

Ky projekt , né bashképunim me ambasadén italiane u pre-
zantua denjésisht edhe né institutin Remo-Brindisi né Co-
macchio té Italisé.
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Shkémbim pérvojash dhe emocionesh ! :
Néntor 2015' : Maj 2016
. I |

L

Qéllimi: Bashképunim dhe shkémbim pérvojash té nxénésve té
shkollave “Rraqi Qirinxhi” né Kor¢é dhe “Petro Nini Luarasi”, Tirané.

Durrési antik “fiton” mbi Durrésin e sotém, nxénésit e “Petro
Nini Luarasit” propozojné t€ béhet ndérthurja e dy kohéve pér

. . N v v A et tr e e té modernizuar qytetin.
Aktivitetet e zhvilluara n€ kuadér té€ shkémbimit t€ pérvoja- zuar qyt

ve té Shkollave Qendra Komunitare

organizuar nga stafi 1 zv. Kryeministrit, ofroi njé fundjaveé
sa edukuese dhe | N ,

argétuese n€ Korgé. ‘
Skuadrat tona |
pérfagésuese né volejboll |
femra, futboll djem dhe
tenis, zhvilluan takime
migésore me nxénésit e
gjimnazit Raqi Qirinxhi.

Qytetet moderne, ndértuar mbi rrénojat e qyteteve antike, jané
té vetmit n€ “arenén” e t€ ciléve dy boté krejt t&€ ndryshme
mund t€ ndeshen mes tyre a té shpalosin vlerat.

Kjo vlen dhe pér nj€ qytet si ai 1 Durrésit me pallate
shumékatésh e port jahtesh, apo Dyrrahut para Krishtit me
amfiteatér klasik.

Nxénésit e shkollés “Petro Nini1 Luarasi” né Tirané, n€ bash-
képunim me Muzeun Historik Kombétar prezantuan projektin
kurrikular me titull: “Durrési Antik vs Durrési Modern™.
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1 I
! . . :
i Maj 2016, : gruas 1% !
1
I

qytet shgiptar. T€ ndihemi gjithmoné e mé shumé krenar€ pér vendin qé ne pérfa- S ST T TTImrmrmrmrmmimmememimimimio == i
gésojmé. Duke njohur vlerat e vendit toné mund edhe t’i mbrojmé ato. Qéllimi: Sensibilizimi i nxénésve dhe komunitetit rreth dhunés nda;j

gruas dhe pasojat e saj.

Departamenti Histori-Gjeografi organizoi Panairin e “Stop Dhunés”

Trashégimis€ Kulturore. N€ panair morén pjes€é maturantét Gjimnazi “Petro Nini Luarasi” 1 mbéshtetur edhe nga

té cilét sollén relike, suvenire,punime artizanale, Observatori 1 t€ Drejtave t€ Fémijéve organizoi ekspozitén
stema,monedha t€ vjetra etj. Nuk mund t€ kuptohej ky dhe konkursin e eses€ me temé “Stop Dhunés”. Q¢

panair pa gatimet tradicionale nga té€ gjitha krahinat. Né kénaqési e jona ta ndanim kété€ eksperiencé me nxénésit e
panair ishin t€ ekspozuara vlerat kulturore e historike té Gjimnazit “Abdullah Keta”, Tirané. Projekti do t€ vazhdojé
qyteteve shqiptare ku nuk munguan dhe treva e Kosovés e ende... N€ fazén pérgatitore morén pjesé nxénés té t& gjitha

Camérisé. viteve, prindér dhe aktivisté t€ shoqgérisé civile.
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; Projekti SEECEL . Promovimi i filmit "N¢é emér té triumfit" |
; Dhjetor 2015 l Prill 201 6!
N’é _p srfundim té .p_r.(;je-:lliat_ SEECEL né shkollén toné erdhén KJO ¢shté historia e Matielit, 17 vjegarit t€ diagnostikuar
pér shkémbim pérvoje mésues dhe nxénés & gjimnazit nga me autizém 1 cili ge né femg.?n klshte.pasmn .futboﬂ.m por
Eskisehir, Turqi. Nxénésit pjesémarrés té kétij projekti,sé askush nuk e vler€soi deri né momentin kur ai shfaqi
bashku me mésues té shkollés, i pritén dhe i njohén té talentin pér sportin. -~~~ .

ftuarit me shkollén toné dhe Tiranén. Pér nder té kétij Nxénésit ¢ klasés s¢ 12-t& A pGMbyllsn me sukses promo-
aktiviteti, u zhvillua né mjediset e shkollés dhe panairi i vimin e filmit me metrazh te shkurtér "N¢€ emér té

luleve t& mbjella nga veté nxénésit. triumfit" .
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400 VJET NGA NDARJAE NJE PREJ Prezantimi i veprimtarive té klubeve rinore té !
DRAMATURGEVE ME TE MEDHENJ JO ; shkollés
VETEM TE LETERSISE ANGLEZE, POR ; Dhjetor 2015

: EDHE ASAJ BOTERORE, WILLIAM E P PP RO PE PSPPSR PEPPP O !

SHAKESPEARE! . ! Ne kété aktivitet u pérfshiné t€ gjithé anétarét e klubeve ri-
Prill 201 6; nore té€ shkoll€s, prindér, mésues dhe nxénés. Aktiviteti
! promovoi vlerat intelektuale dhe artistike t€ nxénésve
Qéllimi: Té mésuarit pérmes artit dhe kulturés. pjémarrés né kéto klube. Klubet pjesémarrése qé paraqitén
. - pérvojén e tyre: Kubi social, Klubi 1 debatit, Forumi 1 his-
Pér t€ kujtuar dhe nderuar figurén dhe veprén e tij nxénés torisé, Youth voice, Forumi i matematikes, Grupi” Dance
t€ gjimnazit "Petro Nini Luarasi" nén drejtimin e departa- for fun”. Aktivitetet e Klubeve dhe Forumeve vazhdojné. ..

mentit t€ gjuhés angleze pérgatitén nj€ séré aktivitetesh dhe
programesh brenda shkollés pér t€ vazhduar me vénien né
skené t€ njé€ prej kryeveprave t€ médha, "Shumé zhurmé
pér asgjé" né€ skenén e teatrit eksperimental " Kujtim Spa-
hivogli" ,nén kujdesin dhe pérkrahjen e Ké&shillit Britanik.
Kéta jané petroninsat plot energji, pasion, talent q€ diné t’1
pércjellin nga njéra shfagje te tjetra!
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AKktivitet né biblotekén e shkollés rreth

'shkencés dhe rolit té saj ne shoqéri té shkollés :

Dhjetor 2015

Qéllimi: Te rinjté t&€ informohen mé tej pér zhvillimin e shkencés dhe té
vlerésojné rolin tyre

N¢ aktivitetin e zhvilluar nga biblioteka e shkollés, faza e
paré€ e projektit “Shkenca éshté njé bekim apo kércénim pér
njerézimin”, kishte pjes€émarrése nga nj€ pjesé e konsid-
erueshme e nxénésve té klasave t& 12-ta, né€ praniné e
prindérve,mésuesve dhe drejtuesve té shkoll€s. Aktiviteti u
zhvillua né€ formén e debatit ku nxénésit shprehén
géndrimet e tyre ndaj avantazheve qé sjell zhvillimi gjithnjé
e mé 1 madh 1 shkencés , por dhe disavantazhet e saj

A f
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Kualifikimi i mésueseve nga zv.rektori i Uni-
versitetit NEW YORK z. Kosta pér mésim-
dhénie me kompetenca

Qelllml Té plotes01e njé nga fushat e projektit t&€ SHQK —sé&: Sigurimi i arsimit
cilésor pér ¢cdo nxénés.

N¢ kuadér t€ respektimit t€ njé€ nga detyrat e shkollés me profil
té r1 Sigurimi 1 arsimit cilésor pér ¢do nxénés, trupa mésimore
e shkollés béhet pjesé e nj€ trajnimi té€ zhvilluar nga Universi-
teti New York. Moduli profesional mbi Hartimin , planifikimin
dhe vlerésimin e Kurrikulés s€ re me bazé kompetencash, si
pjesé e zhvillimit g€ ka kurrikula shkollore e arsimit
parauniversitar, ishte n€ fokusin e kétij trajnimi.

DHUNANE A

ST ETEN
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Aktivitet né sallén e Akademisé sé Arteve

Qéllimi: Nxitja e talenteve, bashképunimit né grup dhe analiza e
veprave duke i pérjetuar veté nxenésit emocionet e personazheve.

Balloja e Shekspirit

N¢ kuadér té Shkolla Qendér Komunitare, nxénésit e klasave
té 12-ta, vendosén té sjellin ““ Ballo e Shekspirit” né sallén e
Akademisé s€ Arteve. Shumé emocione pér komunitetin dhe
jo vetém nga puna e

palodhur e nxénésve, po edhe nga nj€ interpretim dinjitoz i
skenave t€ dramave dhe komedive t€ Shekspirit. Njé sukses 1
merituar né saj€ t€ bashképunimit té prindérve dhe mésuesve
me fémijet dhe nxenésit e tyre.

Mars 20161

Shfaqje ne teatrin eksperimental nga nxénésit !

e klasave te 12-ta !
Dhjetor 2015

Nxitja e talenteve, bashképunimit né grup dhe analiza e ve-
prave, per t’i pérjetuar veté nxénésit emocionet e
personazheve.

Aktiviteti u zhvillua nga nxénésit e viteve t€ 12-ta, te Teatri
eksperimental “Kujtim Spahivogli”. “Borgjezi Fisnik™ i
Molierit 1 ideuar nga njé prej mésueseve t€ Letérsis€é dhe
mbéshtetur nga pjesétaré t&€ komunitetit, pruri pér prindérit,
mésuesit dhe nxénésit dy oré

argétim dhe edukim.




PNL-Njé shkollé migésore pér té gjithé PNL-N}E sh}g&ilé migésore pér té gjithé

. Takim informues dhe sensibilizues me temén ' : Koncert né teatrin “Metropolitan”
: “StOp dhunes!” ; . Mars 2016
. Dhjetor 2015' :

T T T N¢ kuadér té javés s€ Frankofonis€, me mbéshtetjen e am-
Qéllimi: T€ sensibilizojé nxénesit, mésuesit dhe komunitetin pér luftén . . e . . 4
kundér dhunés né shkollé dhe jashté saj. basadés franceze dhe nén drejtimin € mésuesve té
frengjishtes,nxénésit e klas€s sé 11-L dhuruan njé koncert
mbreslenés né teatrin Metropolitan jo vetém pér nxénésit e
shkoll&s, por pér ¢do qytetar t€ interesuar t€ komunitetit.

Pjesémarrés né kété fazé té treté té projektit “Stop dhunés”
ishin nxénés nga klasat e 10-ta, prindér dhe anétaré té
komunitetit.

Nxénésit u pérfshiné térésisht n€ krijimin e punimeve
artistike dhe dramatizimeve, me ané té té€ cilave u
pérpogén t€ shprehnin mesazhet sensibilizuese.
Pjesémarrésit morén nj€ informacion t€ ploté€ dhe té de-
tajuar mbi ¢éshtjet q€ lidhen me abuzimin dhe ndryshimet
e géndrimeve, sistemet e besimeve dhe vlerave qé€ kané
nxénésit. Ata mésuan njohuri t€ réndésishme duke u zbavi-
tur dhe pérfshiré né€ situata té jetés sé pérditshme, paraqitur
nga njé tjetér.kéndvéshtrim.

BSE &) | |

i AN
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Takim me prindérit e klasave té 12-ta i Konsultime né 1éndén e matematikes.

Mars 2016
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Qélimi: Informimi i prindérve dhe nxénésve mbi rregulloren e re t€ Maturés Sht- L. - e mm S s Pmememememe s
etérore 2016 Qéllimi: T€ plotésoj€ nevojat e nxénésve me njohuri té thelluara né fushén e ma-

tematikés

1
Dhjetor 2015
1

N¢é shkollén toné zhvillohen ¢do javé konsultime nga
meésues té 1éndés sé matematikés,si né nivelin bazé dhe né
nivelin e olimpiadave. Konsultimet zhvillohen té ndara né
bazg t€ interesave dhe nevojave t€ nxénésve, né tri grupe :
1. T€ thelluara; 2.Bazé€ ; 3.Niveli mesatar. Konsultimet do té
vazhdojne deri n€ pérfundim té vitit shkollor.

N¢ kété takim, mésuesit e klasave té 12-ta, informuan
prindérit dhe nxénésit me rregulloren e re t€ Maturés Sht-
etérore 2016. N¢E kété takim t€ réndésishém, u diskutua pér
paqartésité e secilit prind/ nxénés, réndésin€ e provimeve me
zgjedhje t€ maturés dhe kriteret e universiteteve.




PNL-Njé shkollé migésore pér té gjithé PNL-Nje shgéllé miqgésore pér t& gjithé

. Aktivitet né kuadér té javés Europlane kundér : Konferenca e “Petro Nini Luarasit” i

: kancerit té qafés sé mitreés ; : Ligji dhe uné !
i Janar 2016 i

U Rt

Qéllimi: Informimi dhe zgjerimi i njohurive rreth ligjit, t€ drejave dhe detyrave t&

Qéllimi: Informimi dhe zgjerimi i njohurive mbi kancerin e mitrés; pasojat odo qytetari

dhe ményrat e parandalimit te tij.
Konferenca u zhvillua nga klubi Social 1 shkollés s¢& bash-
ku me nxénésit e klasave t€ 10-ta. Gjaté gjithé kohés u
shkémbyen ide dhe opionione pér ligjet, t€ drejtat dhe

1 detyrat. T€ ftuar ishin prindér, pérfagé€sues nga Policia e

Pérfaqésues nga Shéndeti Publik s€ bashku me
punonjéset e shérbimit shéndetésor té shkoll€s,
zhvilluan njé bisedé me nxé&nés, prindér qytetare té
komunitetit dhe mésues me temén: “Mbro jetén ténde!

Aktiviteti u zhvillua né kuadér t€ javés Evropiane t€ kancer- Shﬁi[lt’hongl’cfomlzlg neri e Zv.kryeministria € cilét
it t& qaf€s s€ mitrés dhe pati si thelb ményrat e parandalimit gjithashtu diskutuan dhe
hodhén ideté€ e tyre.

té saj.

DITA E EKSE




PNL-Njé shkollé migésore pér té gjithé

PNL-N}E sh}g&llé miqésore pér té gjithé

Ndihma kundrejt familjeve né nevojé i

Mars 2016
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Qéllimi: T¢ sjellé njé fytyré té re té shkoll€s, duke plotésuar njé nga parimet
bazé t&€ SHQK-sé qé shkolla té kthehet nj€ institucion
komunitar

Vazhdon faza e dyté€ e projektit “PNL Njé Me Ju”, pért’u
ardhur né ndihmé familjeve né nevojé. Két€ muaj 3 familjet e
pérzgjedhura ishin:

Familja Elezi, pér té cilén &shté vleré ¢do ilag pér bash-
ké&shorten e Z.Osman dhe éshté dorézuar nj€ vleré monetare
pér t€ cilén Z.Osman do ta pérdoré pér njé ilac g€ e merr né
Greqi.

Familja Hasa, e cila duke gené né kushte t€ véshtira
ekonomike kérkoi nga ne vet€ém ushqime dhe veshje, té cilat u
dérguan menjéheré, madje né€ sasi t&€ médha, mjaftueshém pér
njé kohé t€ gjaté.Projekti vazhdon ende...

" Klubi Social né Shtépiné e té Moshuarve |
; Janar 2016

Qéllimi: Nxitja e bashképunimit né grup dhe harmonisé mes fémijéve,
komunitetit dhe té€ moshuarve

Klubi social i shkollés i shogéruar me mésuesit e Shkencave Sociale vizituan
shtépiné e t€ Moshuarve. Ky ishte nje aktivitet i vecanté ku nxénésit e shkollés
soné treguan vlerat e tyre, dashuri, solidaritet dhe humanizém. Pas disa bisedave
dhe njé dreke t€ thjesht€ me t€ moshuarit, ata organizuan lojéra nga mé té
ndryshmet.




PNL-Njé shkollé migésore pér té gjithé

PNL-N}E shl_g(;llé miqésore pér té gjithé

Qéllimi: Nxitja dhe sensibilizimi i nxénésve dhe komunitetit né luftén kundér
shfagjeve t€ devijimeve né€ shkollé,shoqgéri dhe familje.

N¢ kété aktivitet u krye faza e paré e projektit me temé :
“Fjalori 1 komunikimit n€ shkoll€ dhe familje”, ku morén
pjes€ nxenés nga vitet e ndryshme t€ shkollés, prindér,
gjyshér dhe mésues. U kaluan oré mjaft interesante, ku té
gjithé u pérfshiné né diskutimin e artit t€ t€ folurit dhe
fjalorit q€ pérdoret sot. Projekti zgjati disa dité prezantim
dhe u shtri né té gjithé shkollén.

Disa nga familjet pér té cilat arrit€ém t€ plotésojmé t€ paktén disa
nga kérkesat e tyre kryesore pér kété muaj jané: Familja e znj.
Déshira Tufa, pér t€ cilét kemi ndihmuar duke filluar nga
ushqimet,sendet personale, objektet e gatimit deri te faturat e pa-
paguara dhe rregullimi i mureve té shtépis¢.

Familja e zotit Seiti, ¢ pérbéré nga 6 persona né njé¢ dhomé pre;j
16 metra katroré,ku 3 anétare té familjes flinin né toké, me kom-
pletimin e shtépisé me dy dysheké, kuverta, jasték dhe jorgan ,
nuk do t€ ndodhé mé. Me vlerén monetare t€ mbledhur, u
sigurua gazi pér t€ gatuar pér 4 muaj né¢ vazhdim dhe qgeraja e
shtépis€ pér njé muaj. Ushqimet ishin t€ mjaftueshme si dhe
veshjet t€ cilat ishin pér ¢do anétar.




PNL-Njé shkollé migésore pér té gjithé

PNL-N}E sh}g&llé miqésore pér té gjithé

Ndihma kundrejt familjeve né nevojé

1
Shkurt 2016
1

Qéllimi: Té sjellé njé fytyré té re t€ shkollés, duke plotésuar njé nga
parimet bazé t&€ SHQK qé shkolla tékthehet njé institucion komunitar.

“PNL Njé Me Ju” éshté nj€ nismé e ndérmarré nga nxénésit e
shkollés soné pér t’u ardhur né ndihmé familjeve né nevojé. Né
fund t€ muajit shkurt filloi faza e paré e kétij projekti, 1 cili va-
zhdon edhe muajt né vazhdim. Jané pézgjedhur disa nga familjet
mé té varfra, kryesisht t€ Njésise bashkiake nr 5 . Pér nj€ familje
té caktuar, ndihmojné disa klasa,si me ndihma materiale dhe me
ndihma monetare.

. Aktivitet mbi normat e démshme sociale, dhu-
E na ndaj grave. i
i Janar 2016:

|
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Qéllimi: Sensibilizimi dhe njohja e nxénésve dhe komunitetit me pasojat e
dhunés dhe ményrat e reduktimit t& saj né shoqéri

N¢ kété aktivitet ishin pjes€émarrés nxénés te viteve té
ndryshme té€ gjimnazit “Petro Nini Luarasi”, té cilét diskutu-
an pér dhunén dhe diskriminimin me bazé gjinor né qendrén
COD - Center For Openness And Dialogue. Pedagoge Au-
rela Anastasi drejtoi seriné e radhés té shfagjes s€ filmave té
pérzgjedhur nga Akademia e Filmit dhe Multimedias
“Marubi”, pér fushatén kundér dhunés ndaj grave dhe va-
jzave. Duke adresuar origjinén dhe burimin e pabarazisé
gjinore dhe sfiduar normat e démshme sociale, mund té
parandalojmé dhunén ndaj grave.
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Aktivitet nga forumi i gazetaréve té shkollés Shkémbim eksperience me shkollén

! ! !

! L1d ! ! L3 L1 o

! soné ! ! "Gjon Buzuku'" né Prizren. E
; Shkurt 2016 ; Shkurt 2016’
! i | ;
1 I I
"~ Qéilimi: Nxitia o bashképunimit né grup. shkémbimi 1 ideve dhe Qéllimi: Té nxisé aftésité komunikuese dhe bashképunuese

pérfshirja e prindérve né zhvillimin e kompetencave té nxénésve. . . .
“Shkémbime ekperiencash mes nxenésve dhe mesuesve

“Liria e fjalés dhe etika né media” té shkollave té ndryshme”

|deja e patrajté, e paformé, pér té realizuar njé aktivitet qé do t'i ka- Nxénés, mésues dhe komunitet 1 shkollés” Gjon Buzuku”,
lonte caget dhe kufijté e shkollés dhe do t& pérfagésonte njé projekt t té qytetit t€ Prizrenit vizituan ambientet e shkollés dhe mé
miréfillté dhe njé gasje mé té cilésueshme ndaj medias né Shqipéri dhe . ‘e 1 .. o e s .. .
pérfshirjes né t&, hodhi rrénjé né "Grupin e Gazetaréve PNL" dhe né njé pas zhvilluan dhe nj€ bisedé me nxénésit,mésuesit dhe
ményré té natyrshme u ndérmorén hapat e njépasnjéshém drejt komunitetin e shkollés soné.

realizimit té njé projekti té tillé.

Ky aktivitet solli né formésimin e vet térésisht origjinal, njé pérballje
ndérmjet njé brezi gé éshté né betején e vazhdueshme qé pérjeton
¢do individ gqé vazhdon pércapjet e para né oazin e panjohur té
gazetarisé dhe medias dhe njé brezi tashmé té afirmuar né kété fushé,
gazetaria .

Né kété panel spikatén emra sigurisht té shumédégjuar, edhe mé
parési: Alma Cupi, Aleksandér Cipa, Prec Zogaj dhe Zamir Alushi, pér-
ballé té ciléve u gjendén disa nga té rinjté qé pérbéjné grupin
gazetaresk né gjimnazin "Petro Nini Luarasi”, né njé bisedé té ngrohté
gé do té hidhte sado pak drité mbi njé temé té gjithékohshme si ajo e
lirisé sé medias né Shqipéri dhe etikés né te.




